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05.10.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

   

1. TÜRKİYE: 

Akdeniz'de Rum gemisine müdahale 

Deniz Kuvvetleri Komutanlığına bağlı unsurlar, kıta sahanlığına izinsiz giren araştırma 

gemisini Türk Kıta Sahanlığı’nın dışına çıkardı. Milli Savunma Bakanlığından alınan bilgiye 

göre, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi tarafından Nautical Geo araştırma gemisinin faaliyetlerine 

yönelik 29 Eylül'de NAVTEX yayımlandı. (@tcsavunma)  

Erdoğan’dan diplomasi trafiği 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Irak Takaddum Partisi Genel Sekreteri Muhammed 

Hablusi ve Arap Projesi Sekreteri Hamis Hancer'i kabul etti. Erdoğan, Irak Takaddum Partisi 

Genel Sekreteri Muhammed Hablusi ve Arap Projesi Sekreteri Hamis Hancer'i 

Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde kabul etti. Kabuller, basına kapalı gerçekleştirildi. 

(@tcbestepe)  

Çavuşoğlu, Polonya gazetesi Pravna için makale kaleme aldı 

Çavuşoğlu makalede, Türkiye ile Polonya'nın güçlenen ve derinleşen ortaklığının, bölgede 

barışın ve refahın teminatı olacağını vurguladı. (@TC_Disisleri)  

Alman ARD kanalı: Türk silah sanayisi yükselişte 

Alman ARD Kanalı'nın haber bülteni Tagesschau'un internet sayfasında, "Türk silah sanayisi 

yükselişte" başlığı atıldı. Haberde, "Dronlar, canlanan Türk savunma sanayisinin ihracatında 

en çok satılan ürünler olarak gelişiyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın ülkenin bölgesel güce 

yükselmesine yönelik çalışması sektöre ek bir ivme kazandırıyor" ifadeleri kullanıldı.  

Kıta sahanlığına izinsiz giren araştırma gemisi engellendi 
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Deniz Kuvvetleri Komutanlığı'na bağlı unsurlar, kıta sahanlığına izinsiz giren araştırma 

gemisini Türk kıta sahanlığının dışına çıkardı. 

Terör Gündemi 

 İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı'nca yürütülen ankesör soruşturması kapsamında 

aralarında muvazzaf askerlerin de olduğu 46 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi. 

 Milli Savunma Bakanlığı, Kuzey Irak'ta bir PKK karargâhının ele geçirildiğini 

duyurdu 

 Yasa dışı yollarla Suriye’den Türkiye'ye girmeye çalışan 2 kişi yakalandı. Yakalanan 

şahısların DEAŞ terör örgütü mensubu olduğu belirlendi. 

 Milli Savunma Bakanlığı, Irak'ın kuzeyinde terör örgütünün "ele geçirilmesi 

imkansız" diye tanımladığı sözde doğu karargahına girildiğini, komandoların 12 

teröristi etkisiz hale getirdiğini açıkladı. 

 2021'de ikna yoluyla teslim olan terörist sayısı 157'ye ulaştı. 

2. AVRUPA: 

Yunanistan Göç Bakanı: AB Türkiye'ye vize serbestisi sözünü tutmalı 

Yunanistan Göç Bakanı Notis Mitarachi Avrupa’nın Türkiye’ye vizesiz seyahat konusunda 

verdiği sözleri tutması gerektiğini belirtirken, Ankara'nın da AB ile imzaladığı Mülteci 

Mutabakatı'na uymasını istedi. (DW Türkçe) 

Türkiye ve Yunanistan arasında gerginlik 

Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias ile Güney Kıbrıs Dışişleri Bakanı Nikos 

Hristodulidis, Atina'da bir araya geldi. İki bakan, görüşmenin ardından yaptıkları ortak 

açıklamada, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki "yasa dışı eylemlerini" kınadı. Ülkesinin kimseye 

tehdit oluşturmadığını ve 'yasa dışı eylemlerle zorbalığa maruz kalmayacağını' dile getiren 

Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias, "Uluslararası hukuka ve deniz hukukuna uygun olarak 

egemenliğimizi ve egemenlik haklarımızı koruyacağız." diye konuştu. (Euronews) 

Kuzey Akım'a gaz pompalanmaya başlandı 



 
 

 

3 

Eylül ayında inşaatı tamamlanan Kuzey Akım 2 doğal gaz boru hattına ilk kez gaz 

pompalandı. Projeden sorumlu şirket olan Kuzey Akım 2 AG tarafından yapılan açıklamada, 

ilk dolumun yapılmasının doğal gaz sevkiyatının başlayabilmesi ve teknik testler öncesinde 

basıncın ölçülmesi için önemli olduğu belirtildi. Ancak şirketten yapılan açıklamada esas 

sevkiyatın ne zaman başlayacağına ilişkin bilgi verilmedi. (DW Türkçe) 

İngiltere, Kuzey İrlanda Protokolü üzerinden AB'yi bir kez daha uyardı 

İngiltere Brexit Bakanı Frost, ülkesinin, AB'nin Kuzey İrlanda Protokolü'nde değişiklik 

tekliflerine yanıt vermesi için sonsuza kadar bekleyemeyeceği uyarısında bulundu. Söz 

konusu protokolün işlemediğinin ve değişmesi gerektiğinin altını çizen Frost, İngiliz 

hükümetinin Kuzey İrlanda Protokolü'nde değişiklik yapılmasına yönelik önceki önerilerini 

desteklemek için yeni bir dizi yasal metin sunacağını bildirdi. (Şarkul Avsat) 

Dünya Basını 

 Wall Street Journal(ABD): Dünyada var olan iletişim kesintilerinin nedenleri tespit 

edilemedi. Facebook, çalışanlarını büyük kesintilerin nedenlerinin şu anda bilinmediği 

konusunda bilgilendirdi. Facebook, tüm denemelere rağmen iletişimi sağlayamadı. 

 TASS (Rusya) “Dolar arzının sürekli kontrolsüz bir şekilde artması, Washington'un 

makroekonomik politikasının özüdür. ABD, küresel krizi derinleştirerek borçlarını 

sıfırlamak istiyor." 

 Bloomberg (ABD): Politikacılar bu kış kendilerini bir ikilemde bulacaklar. Petrol ve 

gaz stoklarından sonra dünyada buğday stokları da azaldı. Ve kış zamlarla geçebilir. 

"Modern toplum her zaman anarşiden bir taş atımıdır." 

 The Times, (İngiltere): Çin ve Rusya sadece sırıtmıyor, aynı zamanda Batı'yı da 

yaptıklarına karşı burunlarıyla dürtüyorlar. 

 Interia (Polonya): Rusya, Avrupa'nın etrafındaki ilmeği sıkılaştırmaya başladı. Gübre 

fiyatlarındaki artış, tarım ürünlerinin fiyatlarında da artışa neden olacak, bunun 

sonucunda Avrupa'daki tüm hanelerin giderleri artacak. 

 Evropeyska Pravda, (Ukrayna): Macaristan ile "gaz savaşı": Orban neden Rusya 

Federasyonu'nun hibrit silahlarının rolünü kabul etti? 
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 Forbes, (ABD): Kış geliyor: Bir enerji felaketi önlenebilir mi? Yüzlerce kömür ve 

doğal gaz santrali zamanından önce hizmet dışı bırakılması Avrupa'da bir enerji 

krizine yol açtı. 

 The American Thinker, (ABD): Biden ve Alzheimer Belirti Listesi Alzheimer 

hastalığı, yaşlı bir kişi, ailesi ve sevdikleri için bir trajedidir. Ve eğer başkan bundan 

muzdaripse, bu bir felakettir. 

 Svenska Dagbladet, (İsveç): Askeri harita yeniden çizildi: "Yeni Dünya Düzeni" 

Kuzey Avrupa Savunma İşbirliği (Nordefco) beş İskandinav ülkesini - Danimarka, 

Finlandiya, İzlanda, Norveç ve İsveç - bir araya getiriyor. 

 Hokkaido (Japonya): Önceki başbakanların Rusya ile yaptığı müzakerelerin 

sonuçlarından memnun olmayan Fumio Kishida, "iki değil, dört Adayı da al" 

formülüne geri dönüyor. 

3. ORTADOĞU: 

BAE ve Suriye ekonomi bakanları, Esad rejimini rehabilite etme çabaları için biraraya 

geldi 

Suriye'nin Esad rejimini rehabilite etme çabalarının bir başka göstergesi olarak, Suriye ve 

BAE ekonomi bakanları, ticaret ve yatırımı teşvik etmek için Dubai Expo 2020'nin oturum 

aralarında bir araya geldi. Suriye haber ajansı SANA'ya göre, Suriye Ekonomi ve Dış Ticaret 

Bakanı Mohammad Samer Al-Khalil ve BAE mevkidaşı Abdulla Bin Touq Al-Mari , Suriye-

BAE İşadamları Konseyi aracılığıyla ticaret, yatırım ve işbirliğini  görüştü. 

(english.alaraby.co.uk) 

Ürdün Kralı ve Esad arasındaki telefon görüşmesi 

Ürdün-Suriye ilişkilerini düzeltme yolunda yeni bir adımla, dün Ürdün Kralı 2. Abdullah ve 

Suriye Rejim Lideri Beşşar Esad arasında bir telefon görüşmesi gerçekleştirildi. Bu görüşme, 

2011 yılında başlayan Suriye krizi boyunca türünün ilk örneği oldu. (Şarkul Avsat) 

İsrail, İran ve Hizbullah’ın Suriye’de kendisine karşılık vermemesinden dolayı şaşkın 

İsrail ordusunda kıdemli bir general dün yaptığı açıklamalarda, İsrail güçlerinin 2013’te 

Suriye’yi bombalama konusunda uzun süre tereddüt ettiğini zira Hizbullah ve İranlı milislerin 

dahil olacağı bir savaştan çekindiğini bildirdi. Ardından geniş kapsamlı bir savaşa hazırlık 
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durumu ilan ettiklerini ancak Suriyelilerin ve müttefiklerinin bunu kabullenerek kendilerine 

karşılık vermemesi sebebiyle şaşkınlık yaşadıklarını vurguladı. General bu nedenle 

operasyonlara devam edildiğini vurguladı. (Şarkul Avsat) 

Suudi Arabistan, İran görüşmelerini istikşafi olarak değerlendirdi 

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Prens Faysal bin Ferhan, geçen Eylül ayında İran ile 

dördüncü tur müzakerelerin gerçekleştiğini ve bu görüşmelerin henüz istikşafi aşamada 

olduğunu belirterek, Husilerin askeri çözüm seçeneği konusunda uyarıda bulundu. Bakan 

Ferhan açıklamasında, “Dördüncü tur müzakereler 21 Eylül'de gerçekleşti ancak müzakereler 

henüz istikşafi aşamada. İki taraf arasında askıya alınan sorunları çözmek için bir temel 

oluşturacağını umuyoruz. Biz bunu başarmak için çabalayacak ve çalışacağız" dedi. (Şarkul 

Avsat) 

Hamaney, Azerbaycan’ı tehdit etti 

İran'ın dini lideri Ali Hamaney, Azerbaycan'ın İsrail ve Türkiye ile olan bağlantılarına örtülü 

bir atıfta bulunarak, Bakü'yü yabancı güçlere ülkesini açmaktan ilk zarar görecek ülke olacağı 

konusunda uyardı. 

İran, Azerbaycan ile kriz halini üst seviyeye taşımak için adımlar atıyor 

İran İslam Cumhuriyeti Donanması, Hazar Denizi'nde Azerbaycan sınırlarına yakın yüksek 

hızlı tekneler konuşlandırdı. Azerbaycan basınına göre İran, Azerbaycan sınırının yakınında 

4.000 sürat teknesi konuşlandırdı. 

İran'daki ayrılıkçı El Ahvaz Kurtuluş Hareketi açıklama yaptı: 

"İran rejimi kurulduğu günden bu yana bölge ülkelerinin içişlerine müdahale etmiş ve tüm 

uluslararası kanunları ihlal ederek iyi komşuluk kanunlarını çiğnemiştir. Kuzey Azerbaycan'a 

yönelik faaliyetlerini kınıyoruz." 

İranlı milletvekilleri, jeopolitik değişimin İran için kırmızı çizgiyi değiştirdiğini söyledi 

İran Parlamentosun açık oturumunda Azerbaycan-Türkiye'ye karşı bildiri okundu: "Komşu 

ülkelerin sınırlarındaki herhangi bir jeopolitik değişiklik, İran İslam Cumhuriyeti için kırmızı 

bir çizgidir." (irna.ir) 
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Suriye Kısa Kısa 

 Deraa'da güvenlik kaosunun devamı niteliğindeki Deraa'nın kuzey kırsalında 

düzenlenen silahlı saldırıda 1 sivil hayatını kaybetti ve 2 sivil yaralandı. 

 Rejim güçleri, Dera kırsalındaki Nawa şehrinde "uçan kontrol noktaları" 

konuşlandırıyor ve vatandaşları dikkatle takip ediyor. 

 SOHR gözlemcileri, Humus'un batı kırsalındaki El-Hacer el-Abyad köyünden bir grup 

rejim yanlısı sivilin Talkalakh bölgesindeki El-Zarah köprüsü yakınlarında lastikleri 

ateşe vererek Tartus-Humus karayolunu trafiğe kapattıklarını, Kasım 2011'de Humus 

kentindeki el-Makhabez Şubesi müdürünü ve korumasını öldürdüğü için bir rejim 

askeri ve üç kişi hakkında verilen idam cezasını protesto ettiklerini ifade etti. 

 SOHR gözlemcileri, Rusya'nın Suriye çölündeki IŞİD mevzilerine yönelik hava 

operasyonlarının devam ettiğini bildirdi. Rus savaş jetleri son 24 saat içinde art arda 

85'ten fazla hava saldırısı düzenlerken, Halep-Hama-el Rakka üçgeninde el-Rasafa ve 

Ithiriya çöllerindeki mağaraları, sığınakları ve arka hatları ve Deir Ezzor vilayetinin 

idari sınırındaki Humus'un doğu kırsalındaki el-Sukhnah çölündeki diğer mevzileri 

hedef aldı.  

 İdlib'in kuzey kırsalında, Halab Labeh kampının eteklerinde bir kişinin ölü 

bulunduğunu bildirilirken, belirsizlik suçun koşullarını kuşattı. Hedef alınan adamın 

Kafr Sajnah'tan el-Şam Kolordusu üyesi olduğu belirtiliyor. 

 SOHR gözlemcileri, Suriye kıyı şeridindeki Jablah kırsalındaki Rusya'ya ait Hmeimim 

hava üssünün bulunduğu bölgede, üssü hedef alan "düşmanca" füzeleri engellemeye 

çalışırken hava savunma ateşinin neden olduğu çok sayıda patlama duyduklarını 

bildirdiler. Ancak saldırının niteliği roket saldırısı mı yoksa insansız hava aracı 

saldırısı mı olduğu konusunda bilinmezliğini korudu. Hiçbir füzenin hava üssünün 

içindeki hedeflerine ulaşmayı başaramadıkları belirtiliyor. 

 "Gerginliği azaltma bölgesindeki" kaynaklar, Suriye Gözlemevi'ne, İdlib kırsalındaki 

el-Ruwayha cephesine inen bubi tuzaklı bir insansız hava aracının patlaması sonucu 

Hayyaat Tahrir el Şam'ın dört üyesinin öldüğünü bildirdi. 
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4. AFRİKA : 

Libya Adalet Bakanı Mısırlı mevkidaşı ile Kahire'de bir araya geldi 

Libya'nın Ulusal Birlik Hükümeti Adalet Bakanı Halima Abdel Rahman, iki ülke arasındaki 

adli işbirliği araçlarını geliştirmek için Mısırlı mevkidaşı Omar Marwan ile Kahire ziyaretinde 

bir araya geldi. Adalet Bakanlığı tarafından yapılan kısa bir açıklamada, iki tarafın Mısır 

Yargı Araştırmaları Merkezi ile Libya Yargı Enstitüsü arasındaki anlaşmaları görüştüğünü 

söyledi.(Alwasat Libya) 

Libya: Yabancı savaşçılar ayrılmaya başladı 

Libya Dışişleri Bakanı Najla Mangoush ülkeden bazı yabancı savaşçıların ayrılmaya 

başladığını açıkladı. Bakan Mangoush yabancı savaşçıların ayrılmasını "mütevazı bir 

başlangıç" olarak nitelerken, çekilmeye dair uyguladıkları strateji konusunda "hala daha 

kapsamlı ve büyük bir organizasyon arayışındayız" şeklinde konuştu. (DW Türkçe) 

BM: Rus Wagner grubu dahil Libya'da bulunan taraflar savaş suçu işlemiş olabilir 

Birleşmiş Milletler'in en üst düzey insan hakları birimi tarafından Libya'daki suistimalleri 

incelemek üzere görevlendirilen müfettişler, Kuzey Afrika ülkesinde olası 'savaş suçları' ve 

'insanlığa karşı suçlara' dair kanıtlar buldu. (Euronews) 

Libya'da Temsilciler Meclisi, parlamento seçimleri kanununu onayladı 

TM Sözcüsü Abdullah Bileyhik, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, "Meclis, 

bugünkü oturumunda parlamento seçimleri kanununu onayladı. Böylece Meclis, başkanlık ve 

milletvekilliği seçimlerini düzenlemek için gerekli mevzuatı tamamlamış oldu." ifadelerini 

kullandı. (Euronews) 

Mangoush, Kuveytli mevkidaşını Trablus'ta düzenlenecek Libya İstikrar Girişimi 

konferansına katılmaya davet etti 
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Ulusal Birlik Hükümeti Dışişleri Bakanı Najla Manguush, Kuveytli mevkidaşı Şeyh Ahmed 

Nasır Al-Mohammed Al-Sabah'ı Ekim ayı sonunda Trablus'ta düzenlenecek olan Libya 

İstikrar Girişimi konulu uluslararası konferansa katılmaya davet etti.(Alwasat Libya)  

Sahel'de Wagner dönemi: Rus paralı askerler Mali'ye ulaştı 

Rus haber sitesi Avia.pro'ya göre, 1 Ekim'de Rusya'dan gönderilen silah ve 4 helikopterle 

beraber Rus paralı askerler de Mali'ye ulaştı. Rusya'dan havalanan ve Bamako Havalimanı'na 

ulaşan 2 uçaktan birinde bulunan Wagner askerleri, Rusya'nın gönderdiği helikopter, silah ve 

mühimmatla ülkeye giriş yaptı.  

Libya petrol rafinerisi inşaatına başladı 

Libya, çatışmaların hüküm sürdüğü çöl ülkesinin güneyinde bir petrol rafinerisi inşaatı için 

çalışmaların başladığını söyledi. Libya'nın devlet petrol şirketi Mustafa Sanalla'ya göre, 

projenin maliyeti 500 milyon ila 600 milyon dolar arasında olacak ve üç yıl içinde faaliyete 

geçecek.(AFP) 

Tunus’ta Said’e destek mitingi 

5.000'den fazla gösterici, Arap Baharı'nın doğduğu yerde tartışmalara yol açan iktidarı ele 

geçiren Cumhurbaşkanı Kais Saied için Tunus'ta bir destek gösterisi düzenledi.(Afrika News) 

Kais Said ABD büyükelçisini açıkladı  

Tunus Cumhurbaşkanı Kais Saied, selefini açıklama yapmadan görevden almasından haftalar 

sonra yaptığı açıklamada, Hanene Tajouri Bessassi'yi ABD büyükelçisi olarak atadığını 

söyledi.Saied, başbakanı görevden aldığı, parlamentoyu askıya aldığı ve yürütme yetkisini 

üstlendiği 25 Temmuz'dan bu yana çok sayıda yetkiliyi görevlerinden almıştı.(Reuters Africa)  

Hartum'da IŞİD bağlantılı olduğundan şüphelenilen dört militan ve bir Sudanlı güvenlik 

gücü mensubu öldürüldü 

Devlet haber ajansı SUNA'nın bildirdiğine göre, Sudan'ın başkenti Hartum'da düzenlenen bir 

baskında çıkan çatışmalarda dört şüpheli IŞİD bağlantılı militan ve bir Sudan güvenlik gücü 

mensubu öldürüldü. Devlet televizyonu ve görgü tanıkları, yetkililerin aynı bölgede IŞİD 



 
 

 

9 

bağlantılı olduğunu söylediği bir hücreye düzenlenen baskından günler sonra, Sudan güvenlik 

güçlerinin Hartum'un güneyinde militanlarla çatıştığını söyledi.(SUNA) 

 

Burkina Faso'daki saldırıda militanlar 14 askeri öldürdü, 7 askeri yaraladı 

Hükümetten yapılan açıklamada, ağır silahlı büyük bir militan grubunun kuzeyde bir şafak 

saldırısında 14 Burkina Faso askerini öldürdüğünü ve yedi kişiyi yaraladığını söyledi. El 

Kaide ve IŞİD bağlantılı cihatçı isyancılar tarafından işgal edilen merkez-kuzey Sanmatenga 

eyaletindeki Yirgou kasabası yakınlarında meydana gelen askeri müfrezeye yönelik saldırının 

sorumluluğunu hiçbir grup üstlenmedi.(Reuters Africa) 

Mısır Hava Yolları, İsrail'e ilk uçuşunu gerçekleştirdi 

Kahire'den kalkan Mısır Hava Yollarına ait uçak, Tel Aviv yakınlarındaki Ben Gurion 

Havalimanı'nda su takıyla karşılandı. Mısır Hava Yollarının Kahire-Tel Aviv seferlerinin, 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi ile İsrail Başbakanı Naftali Bennett'in 13 Eylül'de 

Mısır'ın Şarm eş-Şeyh kentinde yaptığı görüşmenin ardından başlaması dikkati çekti.(Sputnik) 

Mısır, Afrika Birliği’nde Kongo’nun başkanlığını destekliyor 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdel-Fattah El-Sisi yaptığı açıklamada, ülkesinin bu yıl boyunca 

yapılacak Afrika Birliği faaliyetlerine liderlik etme konusundaki önemli sorumluluğu 

üstlenmesi için Kongo Cumhuriyeti’ni desteklemeye devam ettiğini söyledi. (Şarkul Avsat) 

 5. ASYA - PASİFİK: 

Çin jetleri Tayvan hava sahasına girdi 

Tayvan Savunma Bakanlığı, resmi Twitter hesabından yaptığı açıklamada, 4 J-16 savaş 

uçağının gece saatlerinde hava savunma sahasının güneybatı bölümüne girdiğini duyurdu. 

Açıklamada, uçakların telsizle uyarıldığı, faaliyetlerini izlemek üzere sivil devriye uçakları ile 

hava savunma füze sistemlerinin devreye sokulduğu bildirildi. 

Azerbaycan lideri Aliyev’den İran’a sert tepki: 
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"Bize karşı yapılan asılsız suçlamalar cevapsız kalmayacak. Kimsenin bize karşı mesnetsiz 

iftiralar üretmesine izin veremeyiz." 

 

 

Tiflis'te Eternity-2021 bilgisayar destekli komuta-kurmay tatbikatları başladı 

Azerbaycan Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre Gürcistan'ın başkenti Tiflis'te 

Eternity-2021 bilgisayar destekli komuta-kurmay tatbikatları başladı. Tatbikatlara 

Azerbaycan, Türkiye ve Gürcistan askerleri katılıyor. (vestnikkavkaza.net) 

Kuzey ve Güney Kore arasında iki ayın ardından ilk telefon görüşmesi yapıldı 

Kuzey ve Güney Kore arasında temmuz sonunda durdurulan iletişim kanalının yeniden 

açılmasıyla telefon görüşmesi yapıldı. Yonhap'ın haberine göre, Güney Kore Birleşme 

Bakanlığından yapılan açıklamada, iki taraf arasındaki iletişim hattının ilişkilerin 

geliştirilmesi amacıyla yeniden açıldığı bildirildi. Açıklamada, temmuz sonundan beri kapalı 

olan iletişim hattının açılmasıyla Kuzey ve Güney Koreli yetkililerin arasındaki ilk telefon 

görüşmesinin gerçekleştiği kaydedildi. (Euronews) 

Gürcistan Seçimleri 

Gürcistan'da iktidardaki Gürcü Rüyası partisi, MSK'ya göre sandıkların %100'ünden gelen 

yerel seçimleri %46,69 oyla kazandı. Gürcistan'ın eski Cumhurbaşkanı Mihail Saakaşvili 

tarafından kurulan muhalefetteki Birleşik Ulusal Hareket ise yüzde 30,7 oy aldı.  

Ermenistan Dışişleri Bakanı, İran'ı ziyaret ediyor 

Ermenistan'ın Zengezur Koridorunu açmak istediğini İran'a bildirdiği iddia edildi. İran'ın ise 

güney-kuzey koridorunu önerdiği ifade edildi. 

Afganistan Kısa Kısa 

 Afganistan Paktia'da, Pakistan'a silah kaçakçılığı yapmaya ve satmaya çalışan bir 

adam tutuklandı. 
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 Afganistan İslam Emirliği Bakanlar Kurulu toplandı. Toplantıda çeşitli bakanlıkların 

faaliyetleri ve çalışma süreçleri tartışılarak değerlendirildi ve bakanlara liderlik 

tarafından gerekli talimatlar verildi. İçişleri Bakanlığı'na ayrıca pasaport ve kimlik 

kartı verme sürecini yeniden başlatması talimatı verildi. Kabil Belediyesi'ne mülk 

gaspını önlemenin yollarını düşünmesi ve gaspçılara karşı yasal işlem başlatması 

talimatı verildi. 

 Afganistan İslam Emirliği, Başkent Kabil ve çevre illerde güvenliği artırmak için üç 

güvenlik organından oluşan ortak bir komisyon kurulmasına karar verdi. 

 Kabil'deki Rus büyükelçiliği yakınında Taliban tarafından düzenlenen operasyonlarda 

8 IŞİD militanı öldürüldü. 

 Taliban Resmi Sözcüsü Zabihullah Mücahid: Dün gece İslam Emirliği'nin özel 

birliğine bağlı birlikler, Kabil'in 7. bölgesinde bir grup IŞİD militanına yönelik 

operasyon düzenledi.Oldukça başarılı ve belirleyici olan operasyon, merkezin 

tamamen yıkılması ve DAEŞ isyancılarının ölümüyle sonuçlandı. 

 Mevlevi Abdul Kabir, Afganistan İslam Emirliği Başbakanı'na siyasi vekil olarak 

atandı. 

6. ABD: 

ABD, Çin'in Tayvan'a karşı ‘provokasyonlarından’ derin endişe duyuyor 

Çin Hava Kuvvetleri'nin özerk Tayvan yönünde bir güç gösterisinde bulunması ertesinde, 

kendi deyimiyle Çin'in Tayvan'a karşı ‘provokasyonlarından’ duyduğu ‘ciddi endişeyi’ dile 

getiren ABD, Taipei'nin ‘öz savunma için yeterli kapasitesini’ korumasına yardım etmeye 

devam edeceğini vurguladı. (Şarkul Avsat) 

ABD Başkanı Biden, Japonya'da Başbakan seçilen Kişida Fumio'yu tebrik etti 

ABD Başkanı Joe Biden, Japonya Başbakanlığına seçilen Kişida Fumio'yu tebrik ederek iki 

ülke arasındaki ilişkilerin güçlendirilmesi için birlikte çalışmayı sabırsızlıkla beklediğini 

bildirdi. Biden, yaptığı yazılı açıklamada, Japonya Parlamentosu alt kanadı Temsilciler 

Meclisinde (Şuugin) düzenlenen oturumda Başbakan seçilen Kişida'yı tebrik etti. 

Blinken AUKUS Paktı Sonrası Paris’te 
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ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, transatlantik müttefikler arasında gerilimi arttıran ve 

AUKUS olarak bilinen Avustralya, İngiltere ve ABD arasındaki gelişmiş üçlü güvenlik 

ortaklığının ardından ilk kez Fransa'da. Bakan Blinken, OECD toplantısına katılmak üzere 

Paris'e giderken paylaştığı Twitter mesajında, “Bir dizi konuda hayati önem taşıyan ABD-

Fransa ilişkilerini daha da güçlendirmeye yönelik görüşmelere devam etmek için Fransız 

mevkidaşımla görüşmeyi sabırsızlıkla bekliyorum” dedi. (VOA) 

ABD Kısa Kısa 

 Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki, ABD makamlarının, Amerikan tüketiciler için petrol 

ürünlerinin fiyatlarındaki artışı önlemek için mümkün olan tüm adımları atmayı 

planladıklarını söyledi. 

 Bank of America, Facebook'un çöküşüyle birlikte ABD finans sektörünü de 

sürükleyebilecek çevrimiçi hizmetlerinde kesintiler olduğunu duyurdu. 

 Küresel iletişim krizi, ABD'de havayollarını da etkiledi. Southwest Airlines, çevrimiçi 

hizmetlerin çalışmadığını ve uçak bileti satımı ile seferlerde aksamaya gidildiğini 

duyurdu. 

 ABD Dışişleri Bakanlığı, ABD'nin Kuzey Akım 2'ye karşı çıkmaya devam edeceğini 

duyurdu. Avrupa'da, bu haberler sonrası gaz krizi derinleşebilir. 

 Biden, olası bir ABD temerrütünün doların dünya para birimi statüsünü tehlikeye 

atacağını söyledi. ABD Başkanı, Cumhuriyetçileri ABD ekonomisiyle "Rus ruleti 

oynamayı" bırakmaya çağırdı. 

 ABD ve NATO kuvvetleri Kırım, Suriye ve Baltık bölgesinde Rusya sınırlarında 

gözetleme uçuşlarını artırdı. 

 Trump, Joe Biden'ın ABD Altyapı Geliştirme Yasası'nın onaylanmasının ABD'yi 

sosyalizme yönlendirebileceğini söyledi. 

7. RUSYA : 

Rusya ilk kez nükleer denizaltıdan hipersonik füze denemesi yaptı 

Rusya, bir nükleer denizaltıdan ilk kez Tsirkon (Zirkon) isimli hipersonik seyir füzesini 

başarıyla test ettiğini duyurdu. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, daha önce yaptığı bir 

açıklamada Zirkon'u, ülkesinin yeni nesil 'rakipsiz' silah sistemlerinin bir parçası olarak 

tanımlamıştı. Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, Rus Donanması'na ait 
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Severodvinsk nükleer denizaltısından ateşlenen füzenin Barents Denizi'nde konuşlu hedefi 

vurduğu bildirdi. Bakanlık füze denemesinin, "başarılı" geçtiğini aktardı. (euronews) 

Kremlin: Pandora Belgeleri, ABD’nin en büyük vergi cenneti olduğunu gösteriyor 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, güçlü kişilerinin servetlerini gizlemek adına açtıkları off-

shore hesaplarla ilgili sızdırılmış belgeler içeren Pandora Belgeleri’ne ilişkin, ‘bu belgelerin, 

vermiş olduğu sözlere rağmen ABD’nin hâlâ dünyanın en büyük vergi cenneti olmayı 

sürdürdüğünü gösterdiğini’ söyledi. (tass/sputnik) 

Lavrov: Türkiye’yle İdlib’e ilişkin yaptığımız anlaşmanın tamamıyla uygulanmasında 

ısrarcı olacağız 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Mısırlı mevkidaşı Sami Şükrü ile başkent Moskova’da 

gerçekleştirdiği görüşme sonrası yaptığı açıklamalarda, “İdlib gerilimi azaltma bölgesinde, 

terörist tehdidi devam ediyor, hatta artıyor” dedi. Suriye’nin İdlib böglesinde varlığını 

koruyan terörist grupların bulundukları alandan Suriye ordusuna karşı saldırılarını 

sürdürdüğünü kaydeden Lavrov, “Dahası, Rus güçlerine karşı saldırı girişimlerinde 

bulunuyorlar” diye ekledi. (tass/sputnik) 

Rusya'nın Kabil Büyükelçiliği: Taliban üyeleri, elçilik yakınında 5 IŞİD'liyi öldürdü 

Sputnik'e konuşan Kabil Büyükelçiliği Sözcüsü Yevgeniy Yegorov, "Bugün öğle saatlerinde 

büyükelçilik kompleksinin bitişiğindeki yerleşim bölgesinden makineli tüfek sesleri duyuldu. 

Taliban üyeleri, beş IŞİD'liyi etkisiz hale getirdi, üç IŞİD'li ise teslim oldu" dedi. (sputnik) 

Putin Paşinyan ile görüşecek 

Rusya, Vladimir Putin ile Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan arasında kişisel bir görüşme 

hazırlıyor. Kesin tarih daha sonra duyurulacaktır. 

Rusya- Türkiye arasında silah sanayisinde işbirlikleri olabileceği bildirildi 

Rus silahların tedarik maliyeti: Ka-52M: 1.075 milyar ruble (14,7 milyon dolar) Su-35S: 

2.287 milyar ruble (31,4 milyon dolar) Su-57:> 3 milyar ruble (> 41,2 milyon dolar) (iz.ru) 
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